

17 £Ä C¥g ®WÄ a|a°ÁgU¼ £ÁAiíÁ@AiÄ, aÄAiÆÄ°Á¬i «"ÁU, "AU¼ÆgÄ

(J,ï!!!J"i#\$1

!! ,A&' '(1\$)\$ \$*1+

PW. 2

,£ÁA-' *7*. \$*1. gA/Ä ¥|a iÁ1-3,¬Á4Ä5Ä

ಹೆಸರು: ಚಿದಾನಂದ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ರಮೇಶ್
ವಯಸ್ಸು: 35 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ: ಇಂಜಿನಿಯರ್
ವಾಸ: ಕೆಂಗೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

aÄÄ6| «"Ág7' 8gÄ|/Ä/Ágg ¥g a9Ä®3A/'

ನನ್ನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ಚಿದಾನಂದ್ ರಮೇಶ್ ಚೌಹಾನ್. ನಾನು ೬ ಕನೇಕ್ಟಿವಿಟಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅರೋಪಿಯವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾ, ಪಿರ್ಮಾದುದಾರರು ಸಹ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಳೆದ 5-6 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಅರೋಪಿಯವರಿಗೆ ರೂ 1,20,000-00 ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನು. ಸದರಿ ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಹಣವನ್ನು ಅರೋಪಿಯವರು ನನಗೆ ಹಿಂದುರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಅರೋಪಿಯವರ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಲುವಾಗಿ ಅರೋಪಿಯವರು ನನಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ನಾನು ಹಣ ನನಗೆ ಅವರು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಹಿಂದುರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರೋಪಿಯವರು ನನಗೆ 4 ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅವರು ನೀಡಿದ 4 ಚೆಕ್‌ನಲ್ಲಿ 2 ಚೆಕ್‌ಗಳು ನಗದೀಕರಣ ಗೊಂಡಿತ್ತು. ಉಳಿದ 2 ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಅವರು ನನಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಅರೋಪಿಯವರಿಗೆ ಹಿಂದುರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಅರೋಪಿಯವರು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಹಿಂದುರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರೋಪಿಯವರು ಕೇವಲ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆಯೇ ಅರೋಪಿಯವರು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದರು.

ಈಗ ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಅರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಪಕ್ಕದ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಸಹ ಈಗ ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟು ಹಲವಾರು ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಅರೋಪಿಯವರು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಅವರು ನನ್ನಿಂದ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಹಿಂದುರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅರೋಪಿಯವರು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳಾಗಿದೆ.

ಅರೋಪಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(5g/ | ÉÁiAiÁ@AiÄ / : ££ = -Ä6£/A5 ``g¼"Ä a iÄ@, Ä4Ä5Ä

ಒ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

17ನೇ ಅಪರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಎಸಿಎಂಎಂ