

ದಿನಾಂಕ: 22.07.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ7ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಅರೋಪಿಯವರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆನಮೂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದುಅರೋಪಿಯವರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅದರೆ ಪೆಬ್ರವರಿ 2016ರಂದು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ7ರಲ್ಲಿ ಅ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣವಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ6ರಲ್ಲಿ ಪೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಣ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಹಿಂದಿನ 2-3 ತಿಂಗಳಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಡ್ರಾ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ6ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಖಸೇಂಬರ್ 2015ರಿಂದ ಪೆಬ್ರವರಿ 2016ರವರೆಗೆ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಿಂದ ಹಣ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಅರೋಪಿಯವರಿಗೆ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಿಂದ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ8ರಲ್ಲಿ ಅರೋಪಿಯವರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯವರು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾ, ನಾನು ಅರೋಪಿಯವರಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರದ ಕಾರಣ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ8ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಚಿದಾನಂದ್ ಚೌಹಾನ್ ಎನ್ನುವವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2014ರಲ್ಲಿ ಅರೋಪಿಯವರು ಚಿದಾನಂದ್ ಚೌಹಾನ್‌ರವರಿಗೆ ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಕರಾರು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿದಾನಂದ್ ಚೌಹಾನ್‌ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಒಂದು ಯೂನಿಟ್‌ನ ವಿಳಾಸ 22ಬಿ ದೊಡ್ಡನಕುಂಡಿ 2ನೇ ಫೇಸ್, ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಏರಿಯಾ, ವೈಟ್‌ಫೀಲ್ಡ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಇನ್ನೊಂದು ಯೂನಿಟ್‌ನ ವಿಳಾಸ 186:3, ಹೂಡಿ, ಕೆಆರ್‌ಪುರಂ ಹೋಬಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರುಸೌತ್ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೆಂಗಳೂರು ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. 2016ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ

ಅರೋಪಿಯವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಒ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

17ನೇ ಅಪರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು