

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-2

ದಿನಾಂಕ: 18-10-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 40 ವರುಷಗಳಾಗಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಪಾವಗಡದ ರೊಪ್ಪ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಂಗಾರಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಂಗಾರಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದಲೂ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ರೊಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶೈಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ನನ್ನದು ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್, ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ , ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಯಾವುದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ನಿಂಗಪ್ಪ, ದೊಡ್ಡನಾಗಪ್ಪ, ಸಣ್ಣನಾಗಪ್ಪ, ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ದಪ್ಪನ ಮಗನೇ ವಾದಿ ಕರಿಯಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೊಡ್ಡನಾಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ವಾದಿಯನ್ನು ಸಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಆರೈಕೆಯನ್ನು ವಾದಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ವಿಲ್‌ನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿಗಳೆಲ್ಲಾ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಿಲ್‌ನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯು ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿಫಲವಿಲ್ಲದೇ ಹೋಗುತ್ತದೆಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಕರಾರುಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರೇರೇಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 23-08-2011 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸೇರಿ ರೂ. 2,00,000-00 ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಅದೇ ದಿನದಂದು ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಎಂಭತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.ಅದೇ ದಿನ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು, ನಕಾಶೆಗಳು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡುರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆ ಹೆಚ್ಚಾದ ಕಾರಣದಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 09-05-2012 ರಂದು ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಡೆಯಿಂದ ವಾದಿಗೆ ತಿಳಿಯದೆ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ಬರೆದಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸೃಷ್ಟಿತ ದಾನಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ದಿನದಂದು ದಾನಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 4 ಎಕರೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ದಿನದಂದು ಸರ್ವೆನಂ. 8/8 ಎಂದು ಬದಲಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆನಂ. 8 ಮೊದಲಿಗೆ 25 ಎಕರೆ ಹೊಂದಿತ್ತು. ಅದು ಮೊದಲಿಗೆ ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾವ ಕರಿಯಣ್ಣನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಎಂ.ಆರ್.ಹೆಚ್. 43/2011-12 ರನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಬೆಲೆ ಭಾಷಕಾಗದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-11 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ವಿಫಲರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ, ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ, ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು. ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ಕರೆಕ್ಕಾತನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪನವರು 15-20 ಜನ ಇರಬಹುದು. ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-11 ರ 4 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ಎಂಬ ಸಹಿಗೂ 5 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ಎಂಬ ಸಹಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಲು ವಿಫಲರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ ಎಂಬುವರು ಅಜ್ಜಪ್ಪನಹಳ್ಳಿಯ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಳ್ಳಿಯು ಬಂಗಾರಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸುವ ದಿನಕ್ಕೆ ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ ಖುದ್ದಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರು ನಂತರ ಪಾವಗಡ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಪಾವಗಡದಲ್ಲಿರಬಹುದು ಅದಕ್ಕೆ ಪಾವಗಡ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸೇರಿಕೊಂಡು ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ: 14-01-2015 ರಂದು ನನಗೂ ಮತ್ತು ಉಪನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ
ತಿಳುವಳಿಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಜವಾಬು
ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)
(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಎ.ಸಿ.ಜೆ., ಪಾವಗಡ.